観光号外

令和４（2022）年１月５日

公益社団法人栃木県観光物産協会会長

一般社団法人栃木県旅行業協会会長      様

栃木県旅館ホテル生活衛生同業組合理事長

栃木県産業労働観光部観光交流課長

感染防止対策の徹底等について（依頼）

 本県の観光行政の推進につきましては、日頃から格別の御理解と御協力を賜り、厚くお

礼申し上げます。

さて、県では、観光需要と消費の喚起に向け、「第２弾 県民一家族一旅行」について、本

日の宿泊から対象を隣県在住者に拡大し、対象期間を２月末まで延長したところでです。

一方、新型コロナウイルス感染症の新規感染者数は増加しており、オミクロン株による感

染再拡大も懸念され、注意が必要な状況にあります。

県内の観光・宿泊施設では、これまでも感染防止対策を徹底して、万全の体制で観光客の

受入れ等を行っていただいているところではありますが、現下の状況に鑑み、改めて感染症

対策の周知・徹底について、特段の配慮をお願いします。

なお、県内市町観光主管課及び観光協会に対しても、別添写しのとおり依頼しましたこ

とを申し添えます。

観光交流課

観光地づくり担当 金子

TEL 028-623-3210

Email kanekoy02@pref.tochigi.lg.jp